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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Grupit për Studime Juridike dhe Politike (GLPS) 

kundër Demokracia.com 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 09 qershor 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Grupi për Studime Juridike dhe Politike (GLPS) kundër 

Demokracia.com lidhur me publikimin e lajmeve të ndryshme në 

këtë media, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar disa lajme të ndryshme 

kundrejt tyre me qëllim që të ulin reputacionin e organizatës. 

Ankesa pretendon se me lajmet e publikuara është shkelur 

kapitulli II (raportimi i së vërtetës) të Kodit të Mediave.   

  

Lajmet janë shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i medias, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar. 

Pra, nuk miratohet.  

 

Ankuesi pretendon se me një seri të shkrimeve nga media është 

tentuar që të ulet reputacioni i organizatës dhe qëllimi ka 

qenë që të lidh atë me Qeverinë. 

  

KMShK pas leximit të shkrimeve dhe ankesës gjen se media ka 

konstatuar diçka që në të kaluarën ka ndodhur dhe se disa 

punëtorë apo ish-punëtorë të organizatës kanë kontribuar në 

raportin e organizatës ndërkombëtare. Media ka raportuar për 

aktivitetin e ish-anëtarëve të organizatës në të kaluarën, në 

kontributin për raportet ndërkombëtare që kanë të bëjnë me 

Kosovën. Është fakt se ata kanë qenë pjesë e organizatës dhe 

tash janë në poste politike të emëruar nga partia në pushtet.  

 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


